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Pér
shpalljen e disa standardeve ndérkombétare té reja té raportimit financiar si dhe té disa
ndryshimeve té ndodhura gjaté vitit 2011 né standardet ndérkombétare té kontabilitetit
(SNK) dhe né standardet ndérkombétare té raportimit Financiar (SNRF)

Né mbéshtetje t& nenit nr. 4, pika 3, t& ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare, i ndryshuar, t¢ VKM nr. 672, daté 26.10.2005 “Pér miratimin e rregullores
sé brendéshme & organizimit dhe t& funksionimit t&¢ Késhillit Kombétar t&¢ Kontabilitetit dhe
sipas Vendimit nr. 2, daté 12.9.2012 t& Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit,

URDHEROJ

1. Shpalljen pér zbatim t& standardeve ndérkombétare t€ reja t€ raportimit financiar si dhe té& disa
ndryshimeve t& ndodhura gjaté vitit 2011 né standardet ndérkombétare t& kontabilitetit (SNK)
dhe né standardet ndérkombétare té raportimit Financiar (SNRF), t& hartuara nga Bordi i
Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit gjaté vitit 2011, dhe t& pérkthyera né shqip nga
gjuha angleze nén pérgjegjésing e Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit, si mé poshté:

- Standarde t& reja té Raportimit Financiar (SNRF) nr. 10, nr. 11, nr. 12 dhe nr. 13

- Kostot e Largimit né Fazén e Prodhimit t& njé Miniere Sipérfagésore (KIRFN) nr. 20.

- Ndryshime né Standardet Ndérkombétare t& Kontabilitetit (SNK) nr. 1, nr. 19 dhe nr. 32
- Ndryshime né Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF) nr.7 dhe nr. 9
Tekstet e te ciléve jané bashkélidhur kétij Urdhéri dhe jané pjesé integrale e tij.

2. Njésité ekonomike, t& cilat sipas parashikimeve t& ligjit nr. 9228, daté 29.4.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Raportimin Financiar” jané t€ detyruara & zbatojné standardet
ndérkombétare t& kontabilitetit dhe t& raportimit financiar, t& aplikojné standardet e reja dhe
ndryshimet si né& pikén 1 té& kétij Urdhéri, duke filluar nga data 1 janar 2013.

3. Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare dhe publikohet n& fagen e internetit &
Ministrisé s& Financave dhe né até t& Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit.




